INDICAÇÃO Nº 863 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
patrolamento e cascalhamento da estrada rural do bairro do Canta Galo II, em especial
próximo à Igreja de São Pedro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores, apresentam, por meio desta solicitação, a
necessidade de realizar o patrolamento e cascalhamento da estrada rural do bairro do
Canta Galo II, próximo à Igreja de São Pedro.

A referida estrada rural apresenta atualmente condições
precárias de pavimentação, com buracos, irregularidades e áreas de lama acumulada.
Essas condições adversas podem comprometer a segurança viária, aumentando o risco
de acidentes, especialmente em dias chuvosos ou de pouca visibilidade.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5VT848527PFEPJ4V
		2023-08-29T14:19:25-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura